
1/1 
 

Schůze výboru CSMS 
2021‐11‐09,	online,	15:00	–	17:00	

Přítomní: V. Krzyžánek, D. Chorvát, P. Hozák, J. Nebesářová, M. Šlouf, O. Benada, A. Benda 

Host: K. Hrubanová – přítomní členové výboru odhlasovali souhlas k její přítomnosti 

Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci COVID‐19 byla svolána mimořádná online schůze výboru 

ČSMS, na které se projednávaly možnosti ohledně pořádání konference 16thMCM, která je plánována 

na termín 04.‐09. 9. 2022 v Brně.  

Byly prezentovány a diskutovány následující body: 

1. Byly představeny aktuální parametry 16thMCM  (počet účastníků, termín konání, místo 

konání, předpokládaný finanční obrat), diskutovaly se možnosti ohledně finančních toků a 

vysvětlil se důvod založení společnosti typu s.r.o., jejíž výhradním společníkem bude ČSMS. 

Hlavními výhodami je omezená ručitelská povinnost pro ČSMS a statutárního zástupce 

(jednatele), dále pak oddělené účetnictví od ČSMS. Společnost bude primárně využita 

pro realizaci 16thMCM, v budoucnu by mohla sloužit k organizaci i jiných aktivit ČSMS. 

2. Návrh založení této s.r.o. byl schválen hlasováním členů výboru a to ve formátu: 

Název: Mikroskopie s.r.o. 

Společník: 100% Československá mikroskopická společnost, z.s. 

Jednatel: Ing. Vladislav Krzyžánek, Ph.D. (statutární zástupce ČSMS), v případě nové volby 

výboru a předsedy ČSMS, může být jednatel změněn. Byla zmíněna potřeba druhého 

jednatele. 

3. Projednával se návrh, že by se počet členů Výboru ČSMS mohl zvýšit o jednu osobu, kterou 

by byla Kamila Hrubanová z Ústavu přístrojové techniky AV ČR v Brně. Důvodem této změny 

je potřeba zástupce jednatele pro navrhovanou společnost Mikroskopie s.r.o., která by 

v případě indispozice Vladislava Krzyžánka mohla převzít agendu organizace 16thMCM. 

Kamila Hrubanová je v současné chvíli členkou lokálního organizačního výboru 16thMCM, je 

tedy plně seznámena se všemi úkony souvisejícími s organizací 16thMCM. 

4. Na základě výše zmíněných bodů se členové Výboru ČSMS shodli na svolání mimořádné 

členské schůzi ČSMS, která proběhne 15 dní po vyhlášení termínu, tj. ve čtvrtek 25. 11. 2021 

od 12:30 v jednací místnosti Ústavu molekulární genetiky AVČR, v.v.i. v Praze. Důvodem 

schůze bude: 

 Schválení založení společnosti s ručením omezeným (Mikroskopie s.r.o.), jež bude 

servisní společností ČSMS. Společníkem zakládané s.r.o. bude exkluzivně ČSMS, která 

bude rozhodovat o základních otázkách s.r.o. 

 Schválení rozšíření počtu členů výboru ČSMS o jednoho člena. 

 Volba nového člena výboru. Výbor ČSMS navrhuje Mgr. Kamilu Hrubanovou, Ph.D. z 

Ústavu přístrojové techniky AVČR v Brně, která je v lokálním organizačním výboru 

konference MCM. 

V Brně, dne 9. 11. 2021, Vladislav Krzyžánek 


